2022年５月 23日

各 位

会 社 名 天馬株式会社

代表者名 代表取締役社長 廣野 裕彦

（コード：7958、東証プライム）

問合せ先 取締役 総務・財務経理担当

兼 総務部長 則武 勝

（TEL. 03－3598－5511 ）

東京地方検察庁による当社及び当社元役員、当社従業員の起訴について

当社は、2019年 12月２日付「当社海外子会社における不正行為について」、2020 年３月

13日付「第三者委員会の調査報告書受領のお知らせ」及び 2020 年４月２日付「第三者委員

会の調査報告書の公表等に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、当社海外子会社の従

業員による不正行為の疑いのある行為につき、第三者委員会を設置し調査を進め、第三者委

員会の調査報告書を開示しておりましたが、本日、この件に関連して当社及び当社元役員、

当社従業員が不正競争防止法違反の罪（外国公務員贈賄罪）で東京地方検察庁により起訴さ

れましたのでお知らせいたします。

当社は、2020 年４月に東京地方検察庁に本件を自主的に申告し、捜査に協力してまいり

ました。引き続き、関係当局に誠実に対応してまいりますとともに、2020年５月１日付「再

発防止策の策定等に関するお知らせ」及び 2021 年５月 13 日付「再発防止策等の取組状況

に関するお知らせ」にて公表しておりますとおり、再発防止及び更なるガバナンスの強化に

努め、関係者の皆様からの信頼回復に全社をあげて取り組んでまいります。

当社といたしましては、事態を極めて重大かつ厳粛に受け止めており、株主、投資家の皆

様をはじめ関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

以上